1

平成 16 年 2 月 13 日

各      位

会社名    エ ス フ ー ズ 株式会社

代表者   取締役社長  森 島  征 夫

（コード番号 2292 東証・大証第一部）

  問合せ先  取締役専務執行役員

経営管理グループ管掌

            富 沢  進
（TEL．0798－43－1065）

営業の一部譲受けについてのお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、丸紅畜産株式会社の営業の一部を譲受け

ることを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．営業の譲受け相手の概要

   ①名        称      丸紅畜産株式会社

   ②主な事業内容      畜産物製造・販売事業

   ③設 立 年月日      昭和 50 年 4 月

   ④本 店 所在地      東京都中央区

   ⑤代   表   者      福原 純

   ⑥資   本   金       2,610 百万円

   ⑦従 業 員  数       670 名

２．営業譲受けの目的

  バラエティーミート世界一、焼肉日本一を目指す当社グループは、マーケットシェア拡大

と事業基盤強化のため、従前にも増して海外との取り組みを強化してまいりますが、その一

環として、今後豪州産牛肉の消費量の増加が予測されることから、下記 丸紅畜産株式会社の

営業の一部を譲受けることを決議いたしました。

３．営業譲受けの内容

  ①営業譲受け部門の内容

    食肉事業の一部であるオーストラリア レンジャーズバレー高原牧場の牛製品の商権

  ②譲受け部門の経営成績

                   平成 14 年 3 月期     平成 15 年 3 月期　　 平成 16 年 3 月期(予定)

        売 上 高      2,612 百万円         2,587 百万円　　　 　3,271百万円

  ③譲受け価額

     3,000 百万円を上限に譲受け期日までに決定

2

  ④日程

     平成 16 年 2 月 13 日  営業譲渡契約書締結取締役会決議

     平成 16 年 2 月 13 日  営業譲渡契約書締結

     平成 16 年 3 月 31 日  営業譲受け期日

 （参考）

レンジャーズバレー概要

 本　  社：オーストラリア国ニューサウスウェールズ州

 代 表 者：Malcom Jhohn Foster

 資 本 金：22 百万豪州ドル

 株主構成：丸紅グループ 100%

 年　  商：52 百万豪州ドル

 事業内容：日本向け長期穀物肥育による肉牛肥育

４．今後の見通し

  当社は、経営理念である社是「おいしさと健康を愛する魅力あるスタミナ食品をもって世

界に貢献する。」と五愛の社訓「お客様を愛する。商品を愛する。会社を愛する。社員を愛

する。株主を愛する。」に基づき、常に健康・安全に留意した経営を行っております。

  昨年 12 月 24 日に発生した米国ＢＳＥ問題については、長期化することもありうるとの前

提で、BSE問題から派生する諸問題の解決を経営の最優先課題として、迅速かつ柔軟に諸対

策を実践しているところでありますが、上記営業の譲受けにより、一層の事業基盤強化を図

ってまいりますので、皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。

  当期（平成 16 年 2 月期）の業績見通しにつきましては、先行き不透明な環境下ではあり

ますが、計画の達成に向け全力をつくしてまいります。なお、当社主力製品「こてっちゃん」

は、米国産原料を使用しており、日米間の BSE 問題解決が長期化し輸入禁止措置が継続さ

れた場合、誠に遺憾ながら本年 5 月末には、生産を休止せざるを得ないことをご報告いたし

ます。今後とも上記経営理念の下、バラエティーミート世界一、焼肉日本一を目指し積極的

に事業活動を続けてまいりますので、皆様にはご支援のほどよろしくお願いいたします。

以 上